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Folketingets Socialudvalg 

Oversendelse af opsamlende notat om retssikkerhedsenhedens arbejde 

og det rådgivende organs bemærkninger dertil  

 

Retssikkerhedsenheden med forankring i Ankestyrelsen og det rådgivende 

organ i tilknytning hertil er etableret i 2020 og finansieret med midler afsat med 

satspuljeaftalen for 2019-2022. Retssikkerhedsenheden og det rådgivende 

organ er efterfølgende blevet videreført med midler afsat i SSA-aftalen for 

2023-2026 og i SSA-aftalen for 2024-2027, således at arbejdet i 

retssikkerhedsenheden og det rådgivende organ kan fortsætte frem til 

udgangen af 2027.  

 

Retssikkerhedsenhedens arbejde består i at lave deskriptive undersøgelser 

inden for problemområder med retssikkerhedsmæssige aspekter på det sociale 

område. Problemområdet for den enkelte undersøgelse udpeges af det 

rådgivende organ, som også fremkommer med sine bemærkninger til 

analyserne, når de fremsendes til mig med henblik på videreformidling til 

udvalget. 

 

Retssikkerhedsenheden og det rådgivende organ har nu eksisteret i fire år, og 

retssikkerhedsenheden har derfor lavet et opsamlende notat om sit hidtidige 

arbejde, som jeg hermed oversender til udvalgets orientering sammen med det 

rådgivende organs bemærkninger. 

 

Det opsamlende notat giver et overblik over fokus og metoder for de otte 

undersøgelser, som retssikkerhedsenheden indtil videre har udarbejdet. Jeg 

har noteret mig, at undersøgelserne samlet set dækker alle målgrupperne på 

det sociale område, og at nogle af undersøgelserne behandler afgrænsede 

retssikkerhedsmæssige problemstillinger, f.eks. sagsbehandlingstider og 

begrundelser på et specifikt område, mens andre har et mere overordnet fokus, 

f.eks. kommunernes organisering af deres arbejde for at sikre borgernes 

retssikkerhed.  

 

Undersøgelserne rummer dermed et læringspotentiale, som både på specifikke 

områder og mere generelt kan bidrage til at styrke retssikkerheden hos 

borgerne, hvis de omsættes til konkret handling.  

 

Derfor er det også vigtigt at få udbredt kendskabet til undersøgelserne, som 

efter det rådgivende organs indtryk er ret begrænset. Jeg har her noteret mig, 

at det rådgivende organ fremadrettet vil fokusere på, hvordan undersøgelserne 

kan nå ud til relevante fora, f.eks. ved at koordinere udgivelserne af 
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undersøgelserne med andre relevante arrangementer og dagsordener, der kan 

fungere som fora for diskussion af undersøgelserne. 

 

Jeg håber, at dette sammen med mit og ministeriets løbende fokus på at 

inddrage undersøgelserne i politikudviklingen på området kan bidrage til at øge 

kendskabet til dem. 

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

Bilag: 

- Opsamlende notat om retssikkerhedsenhedens arbejde  

- Det rådgivende organs bemærkninger til opsamlende notat om 

retssikkerhedsenhedens arbejde 

 


